
Výkonný výbor OSH Blansko

Konaný dne 19. 5. 2021, v 16.00 hod., ve Vavřinci.

Program:

1. Zahájení.

2. Schválení programu.

3. Volba ověřovatelů zápisu.

4. Došlá pošta.

5. Kancelář OSH

6. Placení členských příspěvků

7. Provoz služební Fabie

8. Hospodaření OSH Blansko za rok 2020

9. Žaloby HVP, a.s. na SHČMS

10.  VI.sjezd SH ČMS

11.Návrhy na vyznamenání.

12.Okresní odborná rada represe

13.Okresní odborná rada prevence

14.Okresní odborná rad historie a muzejnictví.

15.Okresní odborná rada mládeže

16.Ostatní.

Účast členů VV viz.  Presenční listina.

Bod 1. Zahájil  Mgr. Milan Vykydal.  

Bod 2. Schválení programu – 

Program schůze VV byl schválen.

Bod 3. Ověřovatelé zápisu Ladislav Kantor, Michal Kobylka byli schváleni.



Bod 4. Došlá pošta – sborům, okrskům a členům VV OSH byly pravidelně zasílány 
informace SH ČMS a KHS

Bod 5. Kancelář OSH

Práce v době Covidu:

Mgr. Milan Vykydal pracuje  z domu kancelář navštěvuje nepravidelně tak aby neb yl 
v přímém kontaktu s Ing. Krejčím ( testování zaměstnanců), Ing. Ladislav Krejčí 
pracuje v kanceláři OSH.

Bod 6.   Ing. Krejčí informuje přítomné o stavu platby členských příspěvků za rok 
2021.Tři sbory nemají dosud uhrazeny  členské příspěvky. Jedná se o SDH CHLUM, 
SDH KRHOV, SDH SVITÁVKA.

Bod. 7. Provoz Fabie:

Koupě nové baterky, nové pneumatiky, STK, brzdy a výměna oleje.

Bod 8. Hospodaření OSH Blansko za rok 2020:

Ing. Ladislav Krejčí seznámil přítomné s hospodařením OSH a s výkazy za rok 2020.

Bod 9. Žaloby HVP, a.s. na SHČMS starosta informoval přítomné o dvou žalobách, 
které jsou podány na SHČMS.. 

Bod 10. VI. sjezd SH ČMS se uskuteční 9.7.2021 na výstavišti v Brně. Sjezdu se 
zúčastní 8 delegátů, kteří byli zvoleni na Shromáždění delegátů OSH 5.9.20 
v Kotvrdovicích. Dále se sjezdu zúčastní tři skrutátoři (Z. Kakáč, M. Kolář a R. Bárta).
Historickou techniku předvedou SDH Bořitov a SDH Lysice. Kandidát na starosty 
sdružení je jeden Ing. Monika Němečková, bude se volit 6 náměstků. V současné 
době kandiduje 14 kandidátů. Na předsedy Kontrolní a revizní rady jeden kandidát. 
Členy VV za kraj volí vždy jen delegáti daného kraje.

Bod 11. Vyznamenání:

Pro členy: SDH Ludíkov, SDH Hodonín, SDH Žďárná,

Pro sbory: k významným výročím, které oslaví v roce 2021



ČERNÁ HORA, DOLNÍ LHOTA, HABRŮVKA, HOUSKO, JEDOVNICE, KŘETÍN, 
LAŽÁNKY, LOUKA, MALÁ LHOTA, MALÁ ROUDKA, NĚMČICE NÝROV, OBŮRKA, 
OKROUHLÁ, RUDKA, SEBRANICE, VESELICE, VRANOVÁ, VODĚRACY ŽĎÁRNÁ.

Bod 12. OORR M. Kobylka informoval o stavu soutěží po uvolnění vládních 
nařízeních. PS – MČR se uskuteční jen v požárním útoku. Tato skutečnost se objeví 
již v základních kolech. I. kolo se uskuteční 3.7.2021 v Ráječku. VV bylo předloženo 
OZ, které bylo schváleno

Bod 13. OORP R. Bárta – soutěž POOD byla na okrese vyhodnocena a vítězné 
práce byly zaslány na kraj. V roce 2020 byly tři práce z našeho okresu vyhodnoceny 
v rámci republiky. Bohužel se nekonalo slavnostní vyhlášení v Přibyslavi. OORP 
zajistí předání cen.

Bod 14. OORHM Pavol Herda informoval o činnosti rady a předložil plán práce. 
Tento plán bude plněn jen v případě příznivých okolností a v případě volných termínů
pro plánované akce.

Bod15. OORM T. Tesařová  MŠMTV – dotace na letní tábory, bohužel letos žádný 
sbor neplánuje pořádání letního tábora.

Plamen, soutěž dorostu – ORM doporučuje všem nižším složkám provést soutěže 
s redukovanými disciplínami. OORM se rozhodla provést Plamen v disciplínách 
štafeta 4x60m a štafeta dvojic. Soutěž dorostu družstva i jednotlivci 100m překážek. 
Okresní kola se uskuteční v Ráječku Plamen 29.5.21 a soutěž dorostu 30.5.21. 
Soutěžní družstva budou přijíždět dle časového harmonogramu, tak aby se zamezilo 
kontaktům mezi jednotlivými družstvy. Celá akce byla konzultována OHS Blansko. 
VV bylo předloženo OZ, které bylo schváleno. 

Krajská kola Hodonín 12.6. a dorost 13.6. MČR Plamen 26.27.6 Jihlava a dorost 3.-
5.7. Zábřeh

Dále T. Tesařová informovala o dotacích, které byly čerpány v roce 2020, závěr roku 
mimořádná dotace nákup stanů

.

Bod 16. Ostatní



Starosta informoval o skutečnosti, že díky uvolnění vládních opatření je možné 
provést valné hromady sborů a okrsků. O této skutečnosti byly sbory i okrsky 
informovány. Dále starosta navrhl uskutečnit školení hospodářů na podzim 2021. 
Školitel Ing. Jirota, zajistí Vykydal

Oprava vrat garáže, přítomní se shodli na skutečnosti, nutnosti opravit vrata na 
garáži. M. Kobylka již jednal s Martinem Nejezchlebem, který předloží nabídku na 
opravu vrat.

M. Janíček a M. Vala doložili skutečnost, že není nutné zajištění regálového systému
do garáže. Úplně stačí po každé akci překážky řádně uložit. Dále M. Vala upozornil 
na nutnost pořízení vozíku na přepravu časomíry. Tento problém se musí řešit 
pomocí dotace.

T. Tesařová upozornila na problém při vyplňování daňového přiznání. Záměna 
krajské dotace s dotací MŠMTV.

Závěr. Další VV bude svolán koncem června. 

V Blansku 19. 5. 2021

Mgr. Milan Vykydal                                                             Michal Kobylka    

                                                                                              Ladislav Kantor

 Vzhledem ke skutečnosti, že 9.7. se uskuteční VI. sjezd SH ČMS a pro rychlé 
předání informací členské základny. Svolávám schůzi VV OSH Blansko až na 
14.7.2021 v 1600hodv kanceláři OSH Blansko.

                                                                         M. Vykydal starosta OSH Blansko


